Республика Татарстан

Глава Савалеевского сельского

поселения                                         ул. Зеленая, д.38, с.Савалеево , Заинский район,  (индекс)423537
тел.   885558-6-23-47

	Татарстан Республикасы Сэвэлэй  авыл җирлеге

                           башлыгы
               Зеленая урамы, 38 нче йорт,          Сэвэлэй авылы, Зәй районы, (индекс)

               423537  тел.  885558-6-23-47

Постановление                                                                                              Карар
15 февраля 2013 г.

№__1__

«О назначении публичных

слушаний по проекту правил

и землепользования и застройки

в Савалеевском сельском поселении»

В целях обеспечения права населения муниципального образования «Савалеевское сельское поселение» на участие в обсуждении проектов муниципальных правовых актов и руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 15 Устава муниципального образования « Савалеевское сельское поселение»,

постановляю:
1. Назначить публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки в Савалеевском  сельском поселении  на 16 апреля  2013  - в 11-00 часов 00 минут в здание сельского дома культуры, по адресу: с. Савалеево, ул. Центральная д.11.
2. Ознакомиться с материалами, содержащимися в проекте правил землепользования и застройки Савалеевского сельского поселения  можно:

        - с текстовой и графической частью на сайте Савалеевского сельского поселения по адресу  http://savaleevo.ucoz.ru/
        - с текстовой и графической частью  в здании администрации муниципального образования «Савалеевское сельское поселение» в рабочие дни с 09-00 до 17-00 часов.
3. Определить местом сбора предложений и замечаний по проекту правил землепользования и застройки Савалеевского сельского поселения с.Савалеево,  ул. Зеленая, д.38, здания администрации Савалеевского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее Постановление на сайте Савалеевского сельского поселения   http://savaleevo.ucoz.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                     В.И. Маркелов
Протокол № 1

заседания Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  Савалеевского сельского поселения

с. Савалеево

 05 февраля 2013 г.
Присутствовали:
Маркелов                                              Председатель Совета, Глава

Валерий Иванович                              Савалеевского сельского поселения

                                                               Заинского муниципального района,

                                                               председатель рабочей группы

Члены рабочей группы:

Сабаева Светлана Владимировна      Заместитель Руководителя

                                                               Исполнительного   комитета Савалеевского   сельского поселения  Заинского муниципального района,

Маклаков  Сергей  Кузьмич               Председатель постоянной комиссии    Совета   Савалеевского сельского поселения по вопросам законности, правопорядка .
Сабаев Михаил Кузьмич                    Старшая   по с.Савалеево,

Степанов Михаил Алексеевич           Старшая  по с.Кара Елга
Юнусова Татьяна Евгеньевна            Старшая  по  д.Шумыш

Бареев Азат Мисхатович                    и.о. Заместителя Руководителя Исполнительного комитета Заинского муниципального района по инфраструктурному развитию

 (по согласованию)

Исламова Раиса Раифовна                  Начальник отдела архитектуры

 и градостроительства Исполнительного

 комитета Заинского муниципального

 района (по согласованию)

Шайхиев Раис Раифович                    Председатель Палаты имущественных и

                                                               земельных отношений Заинского

                                                               муниципального района (по

                                                               согласованию)
Повестка дня:
Рассмотрение проекта Правил землепользования и застройки Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района, подготовленного в соответствии с Постановлением Савалеевского сельского поселения от 10.10.2012г.  № 2139
Решили:
1. Проект Правил землепользования и застройки Савалеевского  сельского поселения Заинского муниципального района соответствует требованиям технического задания на разработку проектов, проекту схемы территориального планирования Заинского муниципального района, требованиям градостроительного законодательства.

2. Согласовать представленный проект и в срок до 07 февраля 2013 г. направить проект Правил землепользования и застройки на рассмотрение в Исполнительный комитет Савалеевского  поселения.

3. Рекомендовать Руководителю Исполнительного комитета направить представленный проект  Главе сельского поселения для проведения процедуры публичных слушаний.
Председатель Комиссии :
                                      ___________________     Маркелов Валерий Иванович
Члены комиссии:
                                     ___________________     Маклаков   Сергей  Кузьмич
                                      ___________________     Сабаев Михаил Кузьмич
                                      ___________________     Степанов Михаил Алексеевич
                                      ___________________     Юнусова Татьяна Евгеньевна
                                      ___________________     Бареев Азат Мисхатович
                                      ___________________     Исламова Раиса Раифовна
                                      ___________________     Шайхиев Раис Раифович
Секретарь комиссии
                                       __________________    Сабаева Светлана Владимировна
Заключение №1
Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

с. Савалеево

11 февраля   2013 г.

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса РФ, положением о Комиссии, утвержденным постановлением Савалеевского сельского поселения от _10.10.2012г.  №_2151_,   Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Савалеевского поселения, рассмотрев на заседании,  состоявшемся 11 февраля 2013г.  проект Правил землепользования и застройки Савалеевского сельского поселения Заинского муниципального района  считает возможным согласовать его в представленной редакции.
Комиссия по подготовке Правил землепользования и застройки рекомендует направить проект Главе сельского поселения для проведения процедуры публичных слушаний.

Председатель Комиссии   _____________В.И. Маркелов
Секретарь                           _____________С.В. Сабаева
                                                                                   Главе Савалеевского
сельского поселения

Заинского муниципального района

В.И. Маркелову
Уважаемый Валерий Иванович!

В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации Исполнительный комитет Савалеевского поселения направляет Вам для рассмотрения, проведения публичных слушаний и утверждения проект Правил землепользования и застройки сельского поселения.

Указанный проект подготовлен в соответствии с Постановлением Савалеевского сельского поселения от 10.10.2012г.  № 2139,  рассмотрен Комиссией по подготовке Правил землепользования и застройки и согласован Исполнительным комитетом Савалеевского поселения.
Согласно  части 11 статьи 31 Градостроительного кодекса РФ решение о назначении публичных слушаний должно быть принято Вами в течение 10 дней со дня получения проекта. Срок проведения публичных слушаний от 2-х до 4-х месяцев.

Приложение:

1. Заключение  Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Савалеевского сельского поселения №1 от 11 февраля   2013 г.
2. Проект Правил землепользования и застройки

Руководитель

Исполнительного комитета                            В.И. Маркелов
ИНФОРМАЦИЯ
Что делать после получения подготовленных правил землепользования и застройки.

1. Представление проекта в Комиссию, рассмотрение проекта Правил членами комиссии.

- назначение заседания комиссии;

- подготовка протокола заседания комиссии (1);

- подготовка заключения комиссии.

2. Комиссия направляет проект правил землепользования и застройки Руководителю Исполнительного комитета поселения.

- подготовка письма комиссии;
3. Рассмотрение и согласование Исполнительным комитетом проекта правил землепользования и застройки.

Руководитель Исполнительного комитета направляет проект правил землепользования и застройки Главе сельского поселения.

- подготовка письма Исполнительного комитета о согласовании проекта;
       4.Глава сельского поселения принимает решение о проведении публичных слушаний.

Срок: в течение 10 дней после получения проекта правил

- подготовка решения Главы сельского поселения;

4. Опубликование Решения Главы поселения о проведении публичных слушаний (на сайте муниципального образования, в СМИ). Размещение проекта правил землепользования и застройки в СМИ, сети «Интернет» - Исполнительный комитет муниципального района;

5.  Комиссия обеспечивает проведение публичных слушаний, в соответствии с Уставом поселения или утвержденным порядком проведения публичных слушаний.

Срок: не менее 2-х месяцев, не более 4-х месяцев со дня опубликования проекта по п.9

(в случае разработки проекта правил землепользования на часть территории строк не более 1 месяца, п.14 ст.31 ГрК РФ)

А) Оповещение жителей о проведении публичных слушаний

Б) Проведение публичных слушаний

В) Предложения жителей о внесении изменений в проект направляются в Комиссию

Г) Протокол публичных слушаний

Д) Заключение по результатам публичных слушаний